O presente Projeto, de autoria do Executivo Municipal, visa
obter autorização desta Casa Legislativa para abertura de crédito adicio
nal, objetivando suprir necessidades financeiras da Secretaria Municipail
de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude, conforme descreve, no valor de

R$ 112.912,78 (cento e doze mil, novecentos e doze reais e setenta e

oito centavos).

Em sua Justificativa, encartada às fis. 005/008, o Autor de

monstra as razões e a pertinência do presente Projeto de Lei, alegando,
sucintamente que "... Justifica o presente Projeto de Lei pela necessida
de de inclusão da rubrica orçamentária..." (sic)